
D.D.G S 2. ZA-O^ZOU

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DELLA ViTE '. '•'" ""
Visto e -^^-

ridotto

defin!tivo ^..A^
pri-;."/!SOn'0

N^^.cap..r..^........
Scheda n....................'.....t\.....

Per l'esecuzione.

-0^ .
:u\

""\:-
Palermo, lì.......................

l! Responsabile della R2:j'
ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'lstituto vengono
estese all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio -
IRVO;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. 1/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente.

VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla
approvazione del contratto del Direttore Generale dell'Ente Dr. Gaetano Aprile.

VISTA la delibera consiliare n. 6 del 5 marzo 2021 relativa all'approvazione del bilancio di
previsione dell'Ente - esercizi finanziari 2021/23;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", così come modificato e corretto dal D.Lgs. n.56
del 19/04/2017;

VISTA la nota prot.n. 86313/DRT del 4/05/2016 dell'Ass. reg Infrastrutture e Mobilità -
Dipartimento regionale Tecnico recante Disposizioni applicative del D. Lgs n. 50/2016;

VISTE le Linee guida dell'ANAC "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici", emanate in esecuzione dell'art. 36, comma 7 del D.
Lgs n.50/2016;

VISTA la direttiva IRVO prot. n. 11197 del 17/11/2017 sulle procedure di beni e servizi per un
importo inferiore a 40.000,00 euro;

CONSIDERATO che l'articolo 37 comma l del D. Lgs n. 50/2016 modificato dal D. Lgs. 56/2017,
prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

CONSIDERATO che l'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato e
corretto dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, consente di procedere all'acquisizione di forniture
di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;



VISTO il comma 130 dell'art. l della L. 145/2018 che fìssa in € 5.000 la soglia oltre la quale è
obbligatorio ricorrere al MEPA;

VISTO il D.Lgs. 81/08 e s.m.i. ed in particolare l'articolo 2 c. l lett.f)
VISTO la necessità di aggiornare il programma per la rilevazione delle presenze ormai obsoleto;
VISTA I'offerta prodotta dalla Ditta Corallo per l'importo complessivo di € 900,00 più iva al 22%;
RITENUTA congrua l'offerta di cui sopra in considerazione del servizio da fornire;
VISTO il CIG acquisito con il n Z3A2FA3AEO la regolarità del DURC e l'autocertificazione prodotta

dal fornitore e le risultanze della verifica sulla banca dati ANAC;

RITENUTO necessario aggiornare con urgenza il software della gestione presenze in quanto la
nuova procedura consente la produzione delle nuove tabelle statistiche obbligatorie per legge;
TENUTO conto del preventivo (prot 318 del 11/01/2021) della ditta Corallo, fornitrice del suddetto

software, che prevede un costo totale di € 900 + iva al 22%

DECRETA

ferme restando le premesse

- Incaricare la ditta Corallo Service di Ragusa per l'aggiornamento del programma di rilevazione presenze
richiesto nelle modalità che verranno indicate con lettera d'incarico tenendo conto dell'offerta del
11/01/2021 prot IRVO 318/2021;

- Impegnare la somma di € 1.098,00 iva inclusa sul Cap. 73 del bilancio di previsione 2021;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

ari irettivon

Pie re se

ILDIRETTOR
Dott. Gaetc

LE

ApriFe

5/ attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.O. Personale
^ara Pellegrino
^A^ ?Èà^^^
5/ attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa
e di cui ai Decreti Lgs. N.118, 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Emilia Mule

^^•^ M


